2

[image: image1.jpg]

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК – САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

694420  г. Александровск-Сахалинский,  ул. Советская, 7

тел. (8-424-34)  4-23-74;  4-25-72;  факс. 4-25-55   E-mail: аleksandrovsk@mail.adm.sakhalin.ru
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 10 февраля 2016 года
	№ 03

	г. Александровск-Сахалинский

	О мерах по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми явлениями в весенний период 2016 года на территории городского округа «Александровск – Сахалинский район»

В соответствии с информацией об ожидаемом характере половодья на реках Сахалина весной 2016 года, вскрытие рек на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» ожидается в третьей декаде апреля.

При вскрытии возможны заторы льда в местах их постоянного образования, у гидрологических сооружений. При заторах возможны подъемы уровня воды на 0,5 – 1,5 метра.
В целях защиты населенных пунктов и объектов экономики городского округа, для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации связанные с паводковыми явлениями в 2016 году – комиссия по ЧС и ОПБ городского округа «Александровск-Сахалинский район» решила:

1. Для оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации, связанные с паводковыми явлениями создать межведомственную рабочую группу в составе:

1.1. Мэр городского округа «Александровск-Сахалинский район» (лицо его замещающее) – руководитель группы;

1.2. Первый заместитель мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» (лицо его замещающее);

1.3. Начальник отдела экономики, промышленности и сельского хозяйства  администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (лицо его замещающее);

1.4. Начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (лицо его замещающее);

1.5. Начальник финансового управления городского округа «Александровск-Сахалинский район» (лицо его замещающее);

1.6. Главный специалист администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по ГО и ЧС) (лицо его замещающее);

1.7. Начальник ЕДДС - старший диспетчер ЕДДС.

2. Главному специалисту администрации городского округа (П.Б. Чекмарев):

2.1. Уточнить состав краново-бульдозерной группы для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район»;

2.2. Совместно с отделом ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (С.В. Лазутин) и отделом архитектуры и градостроительства городского округа «Александровск-Сахалинский район» (И.А.Магомедов) определить зоны возможного подтопления на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район».
2.3. Совместно с эвакуационной комиссией определить и подготовить места временного размещения на случай необходимого отселения людей

2.4. Провести проверку муниципальной системы оповещения населения при ЧС.

3. Отделу ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (С.В. Лазутин),  МКУ «Служба «Заказчик»» (И.А. Музыченко), ООО «Водоканалремстрой» (А.Ю. Сухов), ООО «Теплосеть» (М.П. Моськина), ООО «Ресурс Плюс» (Т.В. Чернова), ООО «АСК» (Г.А. Боброва), ООО «Теплотехник» (В.Н. Трибенко), главам сельских администраций (Манохин Г.А., Марченко Е.В., Комаров В.С., Грибова Е.А.), руководителям учреждений, предприятий и организаций независимо от форм собственности:
3.1. Провести обследование гидротехнических сооружений, линий электропередач, линий связи, дюкеров, закрытых водоемов, накопителей отходов производства, обеспечить их готовность к пропуску паводковых вод.
3.2. Обеспечить безопасность и бесперебойную работу объектов жизнеобеспечения и потенциально опасных объектов в период паводка;

3.3. Уточнить, и при необходимости восполнить, материально-технические ресурсы и средства, находящиеся в резерве для ликвидации ЧС и определить порядок их использования в случае возникновения возможной ЧС связанной с пропуском паводковых вод;

3.4. Провести с сотрудниками и населением разъяснительную работу по действиям при паводках.

3.5. создать на своих объектах аварийные звенья (бригады) по предотвращению паводковых подтоплений и, при необходимости, обеспечить круглосуточное дежурство персонала;

4. Настоящее распоряжение КЧС и ОПБ городского округа разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения КЧС и ОПБ городского округа оставляю за собой.
	Председатель КЧС и ОПБ

городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	В. Н. Жаров